2023 年 5 月

医療関係者 各位

製造販売元 長生堂製薬株式会社

販売元 日本ジェネリック株式会社

限定出荷に関するご案内

（第 2 報：代替品追記のご案内）

謹啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既報のとおり、標記 25mg 製剤につきまして、他社製品における限定出荷等の影響を受け、限定出

荷とさせて頂いております。こうしたなか、両規格に含まれる添加剤に関するあらたな薬事対応が必要となり、

この手続きが完了するまでの期間、生産を一時停止することとしました。供給体制が整うまで、下記製品に

関して、限定出荷（出荷量：B「出荷量減少」、対応状況：②「自社の事情」）とし、在庫が無くなり次第、出荷

停止の措置とさせて頂きたく存じます。

こうしたなか、第一報の段階では未確定だった代替品に関して、ご案内できる状況となりましたので、下

記のとおり、追記致しました。

現在流通しているものを含め、製品の品質、有効性及び安全性への影響はないものと考えております。

医療関係者の皆さま、ならびに患者さまに多大なるご迷惑をお掛けする点、誠に申し訳なく、衷心より深

くお詫び申し上げます。製品供給再開については、あらためてご案内させて頂きます。

謹 白

記

【対象製品】

対象製品 包装
薬価基準収載
医薬品コード 統一商品コード

ジピリダモール錠 25mg「JG」

PTP:100 錠（10 錠×10） 2171010F2014 792294311

PTP:1000 錠（10 錠×100） 2171010F2014 792294304

PTP:1050 錠（21 錠×50） 2171010F2014 792294342

バラ:1000 錠 2171010F2014 792294380

◆出荷状況、対応状況

出荷量：B「出荷量減少」、製造販売元の対応状況:②「自社の事情」

◆代替品

対象製品 包装単位 製造販売元

ジピリダモール錠 25mg「トーワ」

PTP:100 錠

東和薬品株式会社 PTP:1000 錠

バラ:1000 錠

【本件に関する問い合わせ】

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室

TEL 0120-893-170

受付時間：月～金 9:00～18:00（祝日を除く）

以  上